
 

Příloha zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“       - 1/9 - 

Příloha č. 5.5 zadávací dokumentace ve veřejné zakázce  
„Modernizace odborných učeben I. etapa“ 

[část 5: Bezbariérovost] 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi: 

Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem:   Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

IČO / DIČ:   00081531 / CZ00081531 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  78-4632170217/0100 

zastoupena:   PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 

(dále jen jako „Kupující“) 

 

a 

 

HORIZONT – NARE s.r.o. 

se sídlem:   Vodní 342/5, 737 01 Český Těšín 

zapsána v OR:  KS Ostrava, oddíl C, vložka 23192 

IČO / DIČ:   25867555/CZ25867555 

(dále jen jako „Prodávající“) 

 

tímto uzavírají tuto kupní Smlouvu jako výsledek otevřeného zadávacího řízení „Modernizace 
odborných učeben I. etapa, část 5: Bezbariérovost“ (dále také „Veřejná zakázka“) v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), v rámci dotačního programu „Integrovaný operační program“ v projektu: „Infrastruktura ZŠ – 
modernizace učeben v Ústí na Labem – I. etapa“ (dále také „Projekt Infrastruktura“). 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Na základě této Smlouvy se Prodávající zavazuje dodat řešení bezbariérovosti (schodolezy) dle 
specifikace uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen jako „Zboží“) a převést na Kupujícího 
vlastnické právo ke Zboží. Spolu se Zbožím budou Kupujícímu předány také doklady potřebné 
pro řádné užívání Zboží. Součástí dodávky je i sestavení, montáž a uvedení Zboží do provozu 
v určených prostorách Kupujícího, zkušební provoz, zaškolení obsluhy Kupujícího a předání 
veškeré technické dokumentace. Součástí dodávky je také záruční servis v rozsahu 
specifikovaném touto Smlouvou nebo jejími přílohami. 



 

Příloha zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“       - 2/9 - 

1.2. Prodávající se zavazuje provést dodávku v rozsahu dle této Smlouvy, Zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky a dle požadavků specifikovaných v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 
této Smlouvy. 

1.3. Zboží musí být vyrobeno v souladu s normami ČSN a EN, v souladu s platnými právními předpisy 
České republiky včetně obecně závazných a doporučených předpisů, nařízení a metodik. 

1.4. Prodávající se zavazuje dodat Zboží v místě plnění a převést na Kupujícího vlastnické právo 
k tomuto předmětu koupě.  

1.5. Kupující se na základě této Smlouvy zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dodané Zboží kupní 
cenu specifikovanou v čl. 2. této Smlouvy. 

 

2. KUPNÍ CENA ZBOŽÍ 

2.1. Kupní cena Zboží činí:  

- cena v Kč bez DPH: 690 000,00 Kč 

- sazba DPH v %: 21 % 

- DPH:   144 900,00 Kč 

- celková kupní cena v Kč včetně DPH: 834 900,00 Kč 

V kupní ceně za Zboží je zahrnuto dodání Zboží Kupujícímu do místa plnění včetně předání 
všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání a zaškolení obsluhy Zboží a záruční servis 
Zboží. 

2.2. Kupní cena bude Kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
Prodávajícím. 

2.3. Faktura musí obsahovat název a reg. č. Projektu Infrastruktura, prostřednictvím kterého je 
dodávka spolufinancována. Název a reg. č. Projektu Infrastruktura bude Prodávajícímu sdělen 
Kupujícím. 

2.4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání Zboží Kupujícímu (čl. 3. odst. 3.1 
této Smlouvy).  

2.5. V případě, že Prodávajícím vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti nebo 
nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je Kupující oprávněn ve lhůtě do deseti 
pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Prodávajícímu k opravě či doplnění. Lhůta 
splatnosti kupní ceny v takovémto případě počíná běžet ode dne doručení opravené nebo 
doplněné faktury Kupujícímu. Nevrátí-li Kupující Prodávajícímu fakturu ve lhůtě specifikované 
v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře Kupující nemá výhrady. 

2.6. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu, a to na bankovní účet 
Prodávajícího, který je uveden v záhlaví této Smlouvy.  

2.7. Nezaplatí-li Kupující Prodávajícímu kupní cenu Zboží řádně a včas, zavazuje se Kupující zaplatit 
Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení, a to až 
do úplného zaplacení dlužné částky. 

 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Doba plnění této Smlouvy: Termín ukončení dodávky Zboží nejpozději k 15. 9. 2024, přičemž 
maximum prací omezujících chod zapojených ZŠ bude provedeno v období 2. pol. června 2024 
až srpen 2024. Přípravné práce bude možné zahájit po vzájemné dohodě smluvních stran bez 
zbytečného odkladu po nabytí účinnosti Smlouvy. Smluvní strany vypracují nejpozději do 3 
měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy závazný harmonogram plnění. Za řádné předání Zboží 
se považuje jeho dodání na adresu dle specifikace uvedené v příloze č. 1, dále pak jeho uvedení 
do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. 1 odst. 1.1 této 
Smlouvy), zaškolení obsluhy a podpis protokolu o předání Zboží oběma smluvními stranami. 



 

Příloha zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“       - 3/9 - 

3.2. Protokol o předání Zboží bude obsahovat potvrzení Kupujícího o tom, že byl ze strany 
Prodávajícího seznámen s návodem k použití Zboží. 

3.3. V případě prodlení s řádným dodáním Zboží dle oboustranně odsouhlaseného dílčího milníku 
se Prodávající zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z kupní ceny 
nedodaného Zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení, pokud prodloužení termínu 
dodání Zboží nebylo písemně odsouhlaseno Kupujícím. Nedodá-li Prodávající Kupujícímu Zboží 
řádně a včas v termínu ukončení dodávky dle odst. 3.1, zavazuje se Prodávající zaplatit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý den prodlení, a to až do řádného 
předání Zboží Kupujícímu. 

3.4. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem Kupujícího je pro účely této Smlouvy včetně 
převzetí předmětu plnění určen Tomáš Hájek, tel.: +420 475 271 795, e-mail: tomas.hajek@mag-
ul.cz. 

3.5. Kontaktní osobou Prodávajícího je pro účely této Smlouvy včetně předání předmětu plnění určen 

3.6. Místem plnění Smlouvy je: 

3.6.1. ZŠ Palachova, Palachova 400/37, Ústí nad Labem – Klíše; 

3.6.2. ZŠ a MŠ Nová, Nová 1432/5, Ústí nad Labem – Střekov; 

3.6.3. ZŠ Neštěmická, Neštěmická 787/38, Ústí nad Labem – Neštěmice. 

 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu nové nepoužité Zboží v dohodnutém množství, jakosti 
a provedení, které je Prodávající povinen předložit v souladu se specifikaci technických 
a uživatelských standardů a Kupujícím písemně odsouhlasenou výrobní dokumentací.  

4.2. Prodávající je povinen v souladu s podmínkami této Smlouvy řádně a včas dodat Kupujícímu 
Zboží, a to vč. provedení montáže, instalace a zprovoznění na místě plnění, přičemž za řádné 
dodání Zboží se považuje jeho převzetí Kupujícím, a to na základě potvrzení této skutečnosti 
v protokolu o předání a převzetí dodávky Zboží. Předávací protokol může být podepsán nejdříve 
v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka Zboží Prodávajícím včetně dodání na 
místo určené Kupujícím, instalace a zprovoznění Zboží, zaškolení obsluhy, s tím, že Prodávající 
na své náklady zajistí odvoz a likvidaci obalů a dalších použitých materiálů a úklid prostor 
dotčených realizací dodávky Zboží.  

4.3. Prodávající je povinen spolu se Zbožím dodat Kupujícímu kompletní dokumentaci nezbytnou 
k užívání Zboží, a to zejména záruční listy a návody v českém jazyce, popř. je dle potřeby 
povinen provést proškolení obsluhy Zboží a potřebné revize.  

4.4. Prodávající je povinen neprodleně písemně vyrozumět Kupujícího o případném ohrožení doby 
plnění a o všech skutečnostech, které mohou řádné a včasné plnění předmětu této Smlouvy 
znemožnit, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se Prodávající dozví o takové 
skutečnosti.  

4.5. Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti vyplývající z této Smlouvy 
na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

4.6. Smluvní strany sjednávají, že Prodávající není oprávněn jakékoliv jeho pohledávky za Kupujícím, 
které vzniknou na základě této Smlouvy, započítat vůči pohledávkám Kupujícího za Prodávajícím 
jednostranným právním jednáním. 

4.7. Prodávající odpovídá Kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinnosti podle této 
Smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným platným právním předpisem. 

4.8. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé 
na základě této Smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny 
v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně, doporučenou poštou nebo 
prostřednictvím datové schránky, na adresu Kupujícího. Smluvní strany se v případě doručování 
zásilek formou doporučených dopisů dohodly tak, že zásilka je považována za doručenou 



 

Příloha zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“       - 4/9 - 

3. pracovní den bezprostředně následující po dni jejího odeslání prostřednictvím držitele poštovní 
licence na adresu příslušné smluvní strany dle záhlaví této Smlouvy. 

 

5. VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

5.1. Nebezpečí škody na Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem podpisu protokolu 
o předání Zboží oběma smluvními stranami. 

5.2. Vlastnické právo přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem úplného zaplacení kupní 
ceny podle čl. 2.1 této Smlouvy. 

5.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností 
vyplývajících z této Smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

5.4. Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá patentní, licenční ani jiné právní vady. Uplatní-li třetí 
osoba vůči Kupujícímu nároky plynoucí z právních vad, Prodávající se zavazuje škodu tímto 
vzniklou Kupujícímu bezodkladně nahradit. 

5.5. Prodávající neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než Prodávajícím, či jím 
pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem Kupujícího a v důsledku 
událostí vyšší moci. 

 

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ, ZÁRUČNÍ SERVIS 

6.1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží v kvalitě Kupujícím vymíněné v zadávací 
dokumentaci k zadávacímu řízení a dále v souladu s příslušnými platnými právními předpisy 
a technickými či jinými normami, a to jak v České republice, tak i v zemi výrobce Zboží. 

6.2. Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, včetně vad skrytých, jež má Zboží v době jeho 
předání Kupujícímu, vady zjištěné v období mezi předáním Zboží Kupujícímu a počátkem běhu 
záruční doby a vady zjištěné v záruční době. 

6.3. Prodávající poskytne Kupujícímu na Zboží záruku v délce 36 (slovy: třicet šest) měsíců, pokud 
projektová dokumentace, výkaz výměr nebo technická specifikace nestanoví jinak. 

6.4. Záruční lhůta touto Smlouvou sjednaná začne plynout ode dne předání a převzetí řádně splněné 
dodávky ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění, přičemž sjednaným rozsahem se 
rozumí úplná dodávka Zboží do všech míst plnění Smlouvy. 

6.5. Prodávající garantuje, že Zboží si po dobu záruční doby zachová své vlastnosti specifikované 
touto Smlouvou, a že v průběhu záruční doby dle tohoto článku bude způsobilé ke každodennímu 
použití dle této Smlouvy. 

6.6. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže Zboží užívat pro vady, za něž nese 
odpovědnost Prodávající. 

6.7. Požadavek na odstranění vad Zboží, které se projeví v záruční době, Kupující uplatní 
u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, 
a to oznámením kontaktní osobě Prodávajícího dle této Smlouvy (dále také „reklamace“). 
I reklamace oznámená Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 
Při oznámení reklamace Kupující uvede popis vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje 
a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je oprávněn požadovat 

a) odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná; 

b) odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná. 

6.8. O odstranění reklamované vady sepíší Prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplynula mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady, 
se záruční doba prodlužuje.  

6.9. V případě, že Prodávající neodstraní vadu v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 15 (slovy: 
patnáct) dnů od nahlášení vady nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující 
oprávněn vadu odstranit na své náklady a Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady 



 

Příloha zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“       - 5/9 - 

vynaložené na odstranění vady, a to do 30 (slovy: třicet) dnů ode dne jejich písemného uplatnění 
u Prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může 
provádět pouze autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv 
ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

6.10. Součástí záruky je i provádění pravidelných revizí Zboží a dalších úkonů nezbytných 
k řádnému užívání Zboží po dobu trvání záruky. 

6.11. V případě prodlení s odstraněním jednotlivé vady Zboží ve lhůtě dle odst. 6.9. tohoto článku 
je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny Zboží 
s vadou bez DPH za každý i jen započatý den prodlení s odstraněním jednotlivé vady. 

6.12. Další práva Kupujícího z vadného plnění zejména podle ust. § 2099 a násl. občanského 
zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

6.13. Další práva Kupujícího vyplývající ze záruky za jakost zejména podle ust. § 2113 a násl. 
občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

6.14. Pro vyloučení odpovědnosti za vady Zboží platí ust. § 2116 občanského zákoníku. 

 

7. SOUČINNOST A KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace nezbytné 
pro řádné a včasné plnění svých závazků podle této Smlouvy. 

7.2 Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 
jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků, pokud takové skutečnosti 
již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

7.3 Prodávající je oprávněn požadovat součinnost Kupujícího, pokud je tato součinnost nezbytná 
k odstranění překážek na straně Kupujícího, které objektivně brání řádnému plnění dle této 
Smlouvy. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu plnění této 
Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně předem. 

7.4 Prodávající je povinen spolupracovat s dalšími osobami (např. zhotovitelem, dodavatelem apod.), 
kteří budou v rámci místa plnění provádět činnosti vyplývající z Veřejné zakázky část 1 - 5 s 
názvem „Modernizace odborných učeben I. etapa“, které s plněním dle této Smlouvy souvisí. 

7.5 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, 
jež jsou stanoveny v této Smlouvě. 

 

8. PODDODAVATELÉ 

8.1 Prodávající zajišťuje dodávku svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob, jejichž závazný 
seznam předložil objednateli před podpisem Smlouvy. Tyto třetí osoby se budou podílet na 
dodání předmětu koupě výhradně v rozsahu určeném Smlouvou uzavřenou mezi Prodávajícím a 
jeho poddodavatelem. Prodávající se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. 
Prodávající odpovídá v plném rozsahu za veškeré části dodávek a instalační práce provedené 
poddodavateli. 

8.2 Jakákoliv změna poddodavatelského zajištění podle této Smlouvy musí být předem písemně 
odsouhlasena Kupujícím. 

8.3 Kupující může kdykoli uložit Prodávajícímu, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který není 
způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Prodávající se zavazuje 
bezodkladně zajistit nápravu. Doručením takového požadavku Kupujícímu nebudou změněny 
termíny stanovené podle Článku IV. této Smlouvy. 

8.4 Kupující je oprávněn písemně požádat Prodávající, aby odvolal z provádění plnění dle této 
Smlouvy jakoukoli osobu zaměstnanou a/nebo zajištěnou Prodávajícím nebo jeho poddodavateli, 
která dle Kupujícího zneužívá své funkce nebo je nezpůsobilá nebo je nedbalá v řádném plnění 
svých povinností. Prodávající je povinen provést nezbytná opatření a nahradit takto odvolanou 
osobu v co nejkratším možném termínu osobou jinou, schválenou Kupujícím. 



 

Příloha zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“       - 6/9 - 

8.5 Veškeré závazky Prodávajícího dle této Smlouvy je Prodávající povinen zabezpečit ve vztahu 
k poddodavatelům obdobně jako ke svým zaměstnancům nebo jiným svým pracovníkům 
podílejícím se plnění této Smlouvy. Tím však není dotčena skutečnost, že za veškeré činnosti 
poddodavatelů, vykonávané v souvislosti s plněním této Smlouvy, odpovídá Prodávající tak, jako 
by požadovaná plnění vykonával sám. 

8.6 Veškeré žádosti nebo požadavky poddodavatelů na poskytnutí součinnosti Kupujícího této 
Smlouvy budou Kupujícímu předávány prostřednictvím Prodávajícího. Kupující není povinen tuto 
součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo poddodavatelem Prodávajícího. 

 

9. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými jednat za smluvní 
strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

9.2 Tato Smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků nebo za podmínek stanovených 
v následujících odstavcích tohoto článku. 

9.3 Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek, 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

9.4 Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) Prodávající dodal Kupujícímu vadnou dodávku Zboží, 

b) dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, 

c) Prodávající je v prodlení s dodáním Zboží nebo s odstraněním vady na Zboží a toto 
prodlení trvá po dobu delší než 5 (slovy: pět) dnů a nezjedná nápravu ani do 2 (slovy: 
dva) dnů od doručení písemného oznámení Prodávajícího o takovém prodlení, 

d) Kupující neobdržel dotaci, z níž měla být Veřejná zakázka zcela nebo částečně 
uhrazena, 

e) Kupující ve Veřejné zakázce nebo jiném zadávacím řízení nezajistil stavební práce, 
dodávky a/nebo služby podmiňující realizaci Projektu Infrastruktura. 

9.5 Kupující je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení Prodávajícímu 
nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek Prodávajícího prohlášen úpadek, 

b) vstoupí-li Prodávající do likvidace. 

9.6 Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Kupující je v prodlení s placením 
peněžitých částek dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší než 10 (slovy: deset) dnů 
a nezjedná nápravu ani do 10 dnů od doručení písemného oznámení Prodávajícího o takovém 
prodlení. 

9.7 Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž z jejich 
povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení účinnosti 
Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 

10. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

10.1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů 
uvedených v záhlaví této Smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o 
příslušné změně dozví. 

10.2. Kupující není oprávněn převést práva a povinnosti z této kupní Smlouvy či z její části na třetí 
osobu bez souhlasu Prodávajícího. 



 

Příloha zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“       - 7/9 - 

10.3. Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), 
Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 

10.4. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
faktur minimálně po dobu 10 let od ukončení plnění. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji Prodávající použít. 

10.5. Prodávající bere na vědomí, že Kupující při realizaci projektu musí dodržet povinnosti 
vyplývající z pravidel financování stanovených v podmínkách programů pro příslušnou výzvu 
IROP a povinnosti vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů. Tyto povinnosti je povinen přenést i na případné poddodavatele. 
Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na vlastní náklady veškeré doklady související 
s realizací této Smlouvy a veřejné zakázky, na základě níž byla tato Smlouva uzavřena a které si 
vyžádají kontrolní orgány, a spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

10.6. Prodávající bere na vědomí, že úhrada Kupní ceny Zboží bude provedena s využitím 
dotačních prostředků, získaných Kupujícím a podléhajících kontrole z hlediska vykazování 
účelovosti jejich čerpání. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu nahradí veškeré škody a 
náklady, které mu vzniknou nebo budou muset být vynaloženy, pokud z důvodu porušení této 
Smlouvy Prodávajícím vznikne Kupujícímu závazek vrátit dotaci nebo její část nebo bude 
vyměřena sankce za porušení rozpočtové kázně, poskytnutou na úhradu Kupní ceny, jejímu 
poskytovateli, a to i včetně penále případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidel 
nakládání s veřejnými prostředky. To platí obdobně, pokud Prodávající znemožní řádný výkon 
kontroly orgánům, oprávněným ke kontrole účelnosti vynaložení dotačních prostředků, resp. 
nepředloží jimi požadované doklady. 

10.7. Jestliže při prováděných kontrolách najde jakýkoliv dotčený kontrolní orgán pochybení 
ve fakturaci Prodávajícího, které bude spočívat ve fakturaci neoprávněných prací, dodávek 
či služeb, tj. prací, dodávek a služeb, které nebyly realizovány v objemu, ve kterém byla 
provedena fakturace, má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100 
% z hodnoty vzniklé neoprávněné fakturace. 

10.8. Prodávající je povinen poskytnout součinnost potřebnou k realizaci plnění Veřejné zakázky 
osobě Kupujícího i dalším stranám označeným Kupujícím jako osobě oprávněné, a to zejm. nikoli 
však výlučně, za účelem kontroly plnění Prodávajícího a za účelem koordinace a řízení 
(projektového managementu) realizace plnění Veřejné zakázky. V případě, že Prodávající 
takovou součinnost odmítne poskytnout nebo ji neposkytne, má Kupující nárok na smluvní pokutu 
ve výši 5 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ. 

10.9. Prodávající je povinen účastnit se kontrolních dnů svolaných Kupujícím nebo jím pověřenou 
osobou (TDS, TDI, subjekt zajišťující projektový management apod.). V případě, že se pověřený 
zástupce Prodávajícího takového kontrolního dne odmítne zúčastni nebo se jej nezúčastní, má 
Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ. 

10.10. V případě nesplnění jednotlivého oprávněného konkrétního úkolu s určeným termínem 
z kontrolního dne je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
2 000 Kč za každý jednotlivý případ. 

10.11. V případě, že Prodávající poruší povinnost/i: 

10.11.1. zákazu kouření v místě dodávky Zboží, má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 
1 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti, 

10.11.2. udržování okolí místa dodávky Zboží v řádném a uklizeném stavu, má Kupující 
nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této 
povinnosti, 



 

Příloha zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“       - 8/9 - 

10.11.3. vyplývající z předpisů týkajících se BOZP, plánu BOZP a pokynů a nařízení 
koordinátora BOZP, má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti, 

10.11.4. zákazu pohybu mimo vymezené místo dodání Zboží, má Kupující nárok na smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

10.12. Prodávající je povinen zajistit: 

10.12.1. Důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající z právních předpisů 
České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které 
se na plnění Smlouvy budou podílet. 

10.12.2. Plnění výše uvedených podmínek i u svých poddodavatelů, včetně řádného 
a včasného plnění finančních závazků svým poddodavatelům za podmínek 
vycházejících z této Smlouvy uzavřené mezi Prodávajícím a Kupujícím. 

10.12.3. Eliminaci dopadu na životní prostředí ve snaze o udržitelný rozvoj. 

10.12.4. Minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s prováděním 
plnění, a v případě jejich vzniku bude v co největší míře usilovat o jejich další využití, 
recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

10.12.5. V rámci dodavatelského řetězce minimálně rovnocenné platební podmínky, jako jsou 
sjednány s Kupujícím v této Smlouvě. 

 

11. REGISTRACE 

11.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy 
do registru smluv zajistí Kupující neprodleně po podpisu Smlouvy. Kupující se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii 
potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama 
potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 
druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace Smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí právem České republiky, platnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména 
jeho § 2079 a následujícími, ve znění pozdějších předpisů.  

12.2. Při výkladu této Smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, zejména 
před zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

12.3. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný význam, 
jako je jim připisován jejími přílohami. 

12.4. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

12.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a neúčinné novým ustanovením platným 
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 
a neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

12.6. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení novým 
právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a bude-li mít tato 
změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se smluvní strany zahájit 



 

Příloha zadávací dokumentace VZ „Modernizace odborných učeben I. etapa“       - 9/9 - 

jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných smluvních vztahů tak,
aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této Smlouvy a aby bylo
vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto odstavce. V rámci tohoto
jednání nebude Prodávající vznášet požadavky na navýšení ceny za Zboží či poskytnutí
technické podpory s výjimkou případů, kdy takové navýšení bude objektivně a prokazatelně
nezbytné k zachování předmětu, účelu a obsahu této Smlouvy.

12.7. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zák. č. 99/1963
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.

12.8. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Kupující je povinen poskytovat informace
vztahující se k jeho působnosti podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této
Smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Prodávající prohlašuje, že:

a) Město je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této
Smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této
Smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či
jiných písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím
a zveřejněním.

12.9. O uzavření této Smlouvy rozhodla Rada Statutárního města Ústí nad Labem usnesením
č. 634/25R/23 ze dne 25. 9. 2023.

12.10. Tato Smlouva je uzavřena v elektronické podobě.

12.11. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou
smluvních stran a jsou platné pouze ve formě písemných číslovaných dodatků. Dodatky nabývají
platnosti v den, kdy byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly
zveřejněny v registru smluv.

12.12. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné
vůle, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními
podpisy.

12.13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy

a) Příloha č. 1 Smlouvy – Cenová nabídka (položkový rozpočet) vč. technické specifikace
Zboží

b) Seznam poddodavatelů

 

 

Kupující: 21. 11. 2023                                                      Prodávající: 21. 11. 2023

 

V Ústí nad Labem      V Českém Těšíně   

   

 

.................................................................  ................................................................. 

Statutární město Ústí nad Labem   Mgr. Bc. Martin Polášek, jednatel  

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor 







 

 

 
       

 

 

Produktový list. 
Schodolez Climber Universal 

 
Obecný popis schodolezu: 
Tento model schodolezu je určen pro klienty (převážně na invalidních elektrických a mechanických 
vozících) k překonání jedno i víceramenných schodišť kdekoli v objektu.  
Je speciálně navrhnut pro bezproblémový provoz i na úzkých schodištích s malou podestou a zároveň 
současně zajišťuje vysokou stabilitu schodolezu při jízdě s klientem.  
Díky tvaru pásů, velikosti zubů a vzdálenosti mezi pásy je schodolez velmi stabilní a použitelný i na 
horších schodištích. 
 
Technický popis schodolezu: 

✓ Schodolez je vyroben z ocelových profilů a krytování je nerezem a hliníkem.  
✓ Pro pohyb na podestách jsou používána 3 pojezdová kola, která umožňují otočení schodolezu 

na místě o 180°.  
✓ Pro pohyb na schodišti jsou používány dva ozubené pásy.  
✓ Pro najetí vozíku na schodolez jsou používány nasazovací rampy.  
✓ Šířka ložné plochy je standardně 1000mm x 800mm.  
✓ Celková hmotnost schodolezu je 80kg.  
✓ Maximální hmotnost přepravovaného vozíku s klientem je 200kg.  
✓ Výkon elektromotoru je 1000W.  
✓ Provozní napětí je 48V.  
✓ Kapacita Li-Ion baterie je 16Ah.  
✓ Doba nabíjení je 4 až 5 hodin.  
✓ Doba používání (doba práce schodolezu) je 4 až 5 hodin na jedno nabití.  
✓ Schodolez je vybaven  

o elektromagnetickou brzdou  
o kontrolou sklonu schodiště  
o vyjímatelným klíčkem zapnutí  
o výškově nastavitelnou hlavovou opěrkou 
o bočními kryty proti sjetí vozíku do boků. 

✓ Dále je schodolez vybaven bezpečnostním pásem. 
 
           




	Kupní smlouva
	VV
	Produktový list CLIMBER UNIVERSAL
	Seznam poddodavatelů (nejsou)



